Ф едераль ное  государственное  бюджетное образовательн ое  уч р еж д ен ие
высшего образован ия

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
Н АРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ С Л у Ж Б Ы

п р и  ПРЕЗИДЕНТЕ РО С С И Й С К О Й  ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

О Т « - ^» 201 - г̂ода

Москва

О внесении изменений в Положение
о проведении в РАНХиГС ГИА
по образовательным программам
бакалавриата, специалитета, магистратуры,
Положение о применении в РАНХиГС
электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий при реализации
образовательных программ, приказ от 15.03.2017 № 01-1095

В соответствии с пунктом 19 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам высшего образования - программам
бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры, утвержденного
приказом Минобрнауки России от 29 июня 2015 г. № 636, пунктом 38 Порядка организации
и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего
образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
(адъюнктуре), утвержденного приказом Минобрнауки России от 19 ноября 2013 г. № 1259,
на основании решения )шеного совета Академии от 18 апреля 2017 г. (протокол № 4)

п р и к а з ы в а ю :

1. В Положение о проведении в РАНХиГС государственной итоговой аттестации по
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета и программам магистратуры, утвержденное приказом Академии
от 25 марта 2016 г. № 01-1502, внести следующие изменения:

1.1. В пункте 7 слова «за исключением средств связи, используемых Академией
для проведения ГИА с применением электронного обучения или дистанционных
образовательных технологий в порядке, установленном локальным нормативным актом
Академии» исключить.

1.2. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Академией не проводятся государственные аттестационные испытания с

применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий».
2. В Положение о применении в РАНХиГС электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ,
утвержденное приказом Академии от 23 октября 2015 г. № 01-5567, внести следующее
изменение:

2.1. В пункте 5 слова «итоговой и (или) государственной итоговой» исключить.

3. в  приказ от 15 марта 2017 г. № 01-1095 «Об утверждении Положения об
организации образовательного процесса в РАНХиГС по образовательным программам
высшего образования при сочетании различных форм обучения, а также при использовании
сетевой формы реализации указанных программ» внести следующее изменение:

3.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 50 Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,
утвержденного приказом Минобрнауки России от 19 декабря 2013 г. № 1367, пунктом 38
Порядка организации и осушествления образовательной деятельности по образовательным
программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров
в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденного приказом Минобрнауки России от 19 ноября
2013 г. № 1259, на основании решения ученого совета Академии от 21 февраля 2017 г.
(протокол № 2)».

4. Канцелярии Академии (Семибратова О.Б.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений Академии.

5. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий приказ
до сведения директоров филиалов Академии.

Ректор В.А. May